PAGE
4

ДОГОВОР №___

поставки товаров
г. Боровск

________________ 20___г.

Общество с ограниченной ответственностью  «ГринПро», именуемое в дальнейшем "ПОСТАВЩИК", в лице Директора Мовсисян Арама Ваграмовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _________________________________, именуемое в дальнейшем “ПОКУПАТЕЛЬ”, в лице ______________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили и заключили настоящий договор поставки продукции о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
Поставщик поставляет, а Покупатель оплачивает и принимает продукцию и (или) товары, отгружаемую отдельными партиями в течение срока действия настоящего Договора.

1.2.
Поставка продукции производится непосредственно Поставщиком или иным грузоотправителем, Покупателю либо иному лицу, указанному Покупателем непосредственно в спецификации в качестве грузополучателя силами Поставщика, если иное не указано в спецификации.

1.3.
Сортамент, технические характеристики, количество и стоимость продукции, подлежащей поставке, согласовываются сторонами применительно к каждой конкретной поставляемой партии  путем оформления спецификации, прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью, и при этом правом подписи спецификации обладает только лицо, подписавшее настоящий Договор.

Согласованная спецификация является единственным документом, фиксирующим содержание обязанностей Поставщика по поставке конкретной партии продукции.

1.4. Право собственности на продукцию и риск ее случайной гибели (повреждения) возникает с момента приема продукции Покупателем.

2. Порядок расчетов

2.1.
Цены  на продукцию устанавливаются  в спецификациях к настоящему договору.

2.2.
Покупатель осуществляет оплату продукции, в сроки, согласованные сторонами в спецификациях к настоящему договору, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. По согласованию сторон возможны другие формы расчета, не противоречащие законодательству РФ.
2.3.
Покупатель может задержать оплату в случае просрочки в поставке (недопоставке) на срок такой просрочки. В этом случае Покупатель не будет считаться просрочившим оплату.

2.4.
Покупатель может задержать оплату в случае задержки в предоставлении оригиналов первичных документов на срок такой задержки. В этом случае Покупатель не будет считаться просрочившим оплату.

2.5.
Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3. Порядок отгрузки и приемки продукции

3.1.
Поставка осуществляется в согласованные спецификацией сроки автомобильным транспортом и по согласованным в спецификации реквизитам грузополучателя.

Одновременно с передачей продукции Поставщик передает Покупателю следующие документы:

- оригинал счета-фактуры;

- оригинал товарной накладной;

- копия сертификата (паспорта, удостоверения) качества, заверенная синей печатью Поставщика.

Все документы должны быть представлены на русском языке и оформлены надлежащим образом.

В случае нарушение данного пункта договора Покупатель имеет право не принимать Продукцию с отнесением всех расходов на Поставщика.

3.2.
В случае просрочки оплаты Покупателем поставленной партии товара, Поставщик имеет право приостановить дальнейшие поставки до полного погашения  Покупателем задолженности.
________________________поставщик                                   ________________________ покупатель

3.3.
Приемка продукции по количеству и качеству производится Покупателем или иным уполномоченным им на основании доверенности грузополучателем в порядке и на условиях, установленных Инструкциями П-6, П-7.

3.4.
По своему качеству и комплектности поставляемая продукция должны соответствовать действующим для нее стандартам, указанным в спецификации, или сертификатам производителя, направляемые Поставщиком в адрес Покупателя вместе с отгрузочными документами.
3.5.
Акт приемки Продукции по количеству/качеству составляется в обязательном порядке:

1) при обнаруженной недостаче Продукции или

2)при обнаружении некачественной  Продукции.

В иных случаях Покупатель самостоятельно определяет необходимость составления акта.

3.6.
О выявленных несоответствиях или недостатках Продукции Покупатель письменно уведомляет Поставщика не позднее следующего рабочего дня с даты обнаружения недостатков. Уведомление считается надлежащим, если оно послано по факсимильной связи. В качестве доказательств недопоставки/некачественной Продукции Покупатель вправе приложить, помимо прочего, также фотографии Продукции/транспортного средства. Акт приемки предоставляется после его утверждения Покупателем.

3.7.
В случае обнаружения скрытых недостатков Продукции, которые не могли быть обнаружены при приемке, Покупатель письменно уведомляет Поставщика не позднее следующего рабочего дня с даты обнаружения таких недостатков. Уведомление считается надлежащим, если оно послано по факсимильной связи.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

Форс-мажорные обстоятельства

4.1.
Стороны несут имущественную ответственность за ущерб, причиненный контрагенту в результате неисполнения либо ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, а также иных неправомерных своих действий (бездействия), в полном размере этого ущерба, включая недополученную прибыль и (или) упущенную выгоду, исчисленные в установленном законом порядке или подтвержденные документально.

4.2.
Поставщик обязуется:

4.2.1.
за свой счет произвести замену продукции, недоброкачественность которой установлена в порядке, установленном пунктом 3.4. настоящего Договора, а также восполнить недостающую (некомплектную) продукцию. В этих случаях по соглашению сторон возможно соразмерное уменьшение стоимости поставленной продукции с возвратом излишне выплаченных средств или зачетом этих сумм в оплату последующей поставки;

4.2.2.
выплачивать неустойку в размере 0,05 % от суммы стоимости недопоставленной продукции за каждый день допущенной просрочки, но не более 5 процентов от ее стоимости.

Покупатель имеет право удерживать неустойку из подлежащих оплате Поставщику сумм на основании произведенного Покупателем расчета. Расчет составляется в двух экземплярах, один из которых направляется Поставщику в десятидневный срок с момента фактического исполнения обязательства по поставке, другой передается в бухгалтерию Покупателя. Неустойка исчисляется

со дня, следующего за днем, в который должно было быть исполнено соответствующее обязательство Поставщика до дня фактического исполнения обязательства включительно;

4.2.3. письменно известить Покупателя о необходимости возврата многооборотной тары;

4.2.4. Поставщик обязуется, заявляет и гарантирует Покупателю, что обладает полным правом и возможностью передачи Покупателю после поставки Продукции, надлежащих прав собственности на Продукцию, свободную от всех требований, прав удержания и иных обременений, в том числе, от требований третьих лиц (включая требования государственных органов по уплате налогов, пошлин или иных обязательных платежей в отношении Продукции).

4.3.
Покупатель несет ответственность:

4.3.1.
выплачивать неустойку в размере 0,05 % от суммы стоимости неоплаченной в оговоренные сроки  продукции за каждый день допущенной просрочки;

________________________поставщик                                   ________________________ покупатель

4.3.2.
за необоснованный отказ от продукции в виде штрафной неустойки, составляющей 10 процентов от суммы ее стоимости, и при этом возврат денежных средств Покупателю
производится после реализации этой продукции третьим лицам с вычетом сумм, направленных на переадресацию (доставку);
4.3.3.
В случае просрочки Поставщика по передаче Продукции более чем на 7 (семь) рабочих дней, Покупатель вправе заключить Договор с третьим лицом. Поставщик в этом случае обязан возместить Покупателю расходы по заключению Договора с третьим лицом и разницу превышения между ценой Продукции, которая была предусмотрена настоящим Договором, и ценой Продукции, которая была предусмотрена у третьего лица.

4.4.
Все спорные вопросы, возникающие между сторонами в ходе реализации настоящего Договора, разрешаются в претензионном порядке, и при этом срок рассмотрения претензий составляет 30 дней с момента получения. При отсутствии согласия в разрешении споров последние подлежат рассмотрению арбитражным судом в установленном процессуальном порядке.

4.5.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами), возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, предвидеть которые и предотвратить разумными мерами стороны объективно не могли. К таким обстоятельствам относятся события, на которые стороны не могут оказать какого-либо влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, а именно: военная и иная чрезвычайная обстановка, техногенные и природные катастрофы, стихийные бедствия, всеобщие, отраслевые и локальные забастовки., подтвержденные соответствующими справками Торговой палаты или иных правомочных на это органов. Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана не позднее десяти дней со дня начала действия обстоятельств непреодолимой силы известить в письменной форме другую сторону с предоставлением подтверждения действия указанных обстоятельств, выданного Торгово-промышленной палатой. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на них.
5. Прочие условия

5.1. Стороны обязаны незамедлительно сообщать друг другу обо всех изменениях почтовых, банковских и отгрузочных реквизитов, а также обо всех изменениях, вызванных реорганизацией с документальным подтверждением этих изменений.

5.2.
Во всех иных обстоятельствах, не обусловленных настоящим Договором, стороны должны руководствоваться действующим гражданским законодательством Российской Федерации, а также иными нормативными актами, регулирующими деятельность субъектов предпринимательства РФ и соответствующие правоотношения сторон.

5.3.
Стороны договорились, что настоящий договор, а также иные документы, переданные посредством факсимильной связи, будут иметь юридическую силу до момента обмена оригиналами.

5.4.
Передача прав Поставщика по настоящему Договору допускается только при наличии предварительного письменного согласия Покупателя.
6. Срок действия договора

6.1.
Настоящий Договор вступает в юридическую силу с момента его подписания сторонами и действует до « 31 » декабря 2011 года. Если за десять дней  до окончания срока действия договора стороны не изъявили желания расторгнуть договор, то действие договора пролонгируется на один год на тех же условиях.

6.2.
Изменения и дополнения производятся только по письменному соглашению сторон либо по основаниям, прямо предусмотренным законом.

Расторжение настоящего Договора возможно только по взаимной договоренности Покупателя и Поставщика, с подписанием обеими Сторонами Дополнительного соглашения к настоящему
___________________ поставщик                                       ___________________ покупатель

Договору или в случае повторяющегося или существенного нарушения основных обязательств по Договору. В данном случае сторона, расторгающая Договор, предоставляет другой стороне письменное уведомление за тридцать дней до расторжения договора и возможность устранить недостатки. Только после истечения этого периода, если недостатки не будут устранены. Договор может быть расторгнут.
6.3.
Настоящий Договор составлен на четырех листах в двух равнозначных по своей юридической силе экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.  Юридические адреса, реквизиты

и подписи сторон

ПОСТАВЩИК:  ООО «ГринПро»    ИНН/КПП 4003000750/400301001

249010, Калужская область, Боровский район, г. Боровск, ул. Большая, д.83

Тел/факс:+7 (48438) 6-60-31, 6-60-32, aramail@mail.ru
р/с 40702810458060022427

в Воронежский филиал ОАО «МДМ Банк» г. Воронеж

БИК  042007730

к/с 30101810700000000730

_________________________________           ________Мовсисян А.В.__________
    М.П.               подпись
      Директор

ПОКУПАТЕЛЬ: _______________  ИНН/КПП ____________________
Адрес ___________________________________________________________
Тел/факс_____________________________________________________
р/сч ________________________________________________________
БИК ________________________________________________________
к/сч ________________________________________________________
__________________________________        ___________________________
     М.П.                подпись

1